Lumen hoc mundi tenebras nigrantis
Erpulit. cunctos radians superna
Lucerceus sanctus resonat iobannes
Aodice sacro

Anna diuine genitrix puelle
Quius appellas genitum nepotem
Arne dumtarat. populum precantem
Spernerenoli

Virgo pro nobis rogitantis anne
Matris intente precibus faueto
Tu nepos hiesu facilis precatum
Eius adimple

Filio nate genitricis anne
Cum deo summa decus et potestas
Pneumati compar sit bonor beato
Tempus in omni

**Carmen eiusdem aliud iambicum dimetrum
quod canitur sub melodia hymnoz ambrosij.**

**Anne colamus cernui
festum beate. debitas
Grates canentes vocibus
Et intinis precordijs
Hec mater alme virginis
Que protulit mundi iubar
Hec que deo virtutibus
Se reddit gratissimam
Moras repellit. gratiam
Confert suis precatibus
Ad orbos leuat deterrimos
Tam corporis q̄ spiritus
Huius in laudes rex poli
Tibi sonoris cantibus
Matoq; simul flamine
Depromimus laudes pias. Amen.**

**Carmen alamanicum eiusdem quod canitur sub
melodia Trux fidelis. vel Pange lingua**

**Hec caterua voce votis
Et pijs precordijs
festa gliscit anna mater
Tam prelcara promere
Quis ad sis deprecamur
Te met collaudantibus
Tu parens matris marie
Tu deo gratissima
Legis orsa conseruasti
Quam moyses patribus
Quondam contulit vetustis
Hebreisq; plebibus
Dona mira gratiosa
Impetrans fidelibus
Deprecatu complacente
Alti patris filio
Egros sanas et pudica
Prestas esse pectora**

Te pater rogamus atqz
filium cum flamine
Ut des gaudia nobis
Laudes continentibus
Inclitas predulcis anne
Matris alme virginis Amen.

Larmé Rytgeri venrai germani canonici regula
ris beynensis in libru de laudibus sancte anne.

Quisquis eris lector prestantis codicis huius
Pone metum vanum; friuola nulla tenet
Nunc miro grauidum sensu dulcemqz lepore
Abbas tritthemius edidit arte sua
Libris inuigilans; custos spanhemensis ouilis
Qui triplicis lingua scripta sacra colit
Hic titulos anne plene rationis et arte
Inuenies; tantum pectore volue pio
Non sequitur vanas passim dubiasqz fabellas
Eloquij sacri clara fluente docet
Ergo precor laudes dignas venerabilis anne
Quas tibi vir doctus promisit amande lege

Iohannes tritthemius abbas spanhemensis; lectori salutem.
Cum nuper ad amicorum instantiam scribere aliquid de
laudibus sanctissime matris anne statuissem patres quidam de
ordine fratrum beate marie semper virginis de monte carmeli
rogabant; ne defensionem purissime conceptionis mariane ob-
mitterem. Itaqz precibus eorum et alioquin iusta ratione per-
suasus; septimum huius operis caput de conceptione dei paren-
tis et virginis prenotauit; quod ne quisquam aliter quam mea habet inte-
tio suscipiat; lectorem putauit admonendum. Noui enim nec me
fugit quod multi sanctissimi atqz doctissimi viri olim dei genitricem
subiacuisse originali macule scripserunt; qui longa ante basilien-
se concilium claruerunt. Hanc ego suam tibi concedens penitentiam
intactam pertransoniabilisqz omnino praeter eos dicere vel scribere intendo.
Esuero si quid a me durius dictum cernitur; non inopinantes aliter quam
nos sed impertinaces duntaxat referat qui sine eruditione garrulen-
tes alterius opinionis assertores appellari hereticos non verentur. Istae
hec verba mea insinuant; quod praesens tempus et non preteritum notat. Quod enim

dico quid stolidi latrā: qd in experti murmurant: p̄ntis t̄pis est
non preteriti ⁊ hodie ptinaces argui nō antiquitus aliter opina
tes. Interrogans vero quis vnq̄ p̄trariū scripserit non antiq̄s
patrib⁹ inferos sed de his qui post determinationē p̄fati p̄cili aliter
opinant̄ intendo. Itaq̄ solā pertinaciā quorundā imperitorum
huius tēporis non opinionē eruditorū quorūcunq̄ aliter senti
entium arguo quippe qui sexti quarti pontificis maximi declara
tionē nō ignoro. Adibi aut̄ visum est a sancta romana ecclia nul
latenus abhorere purissime conceptiōis fidem ⁊ quā illa credit
et venerat̄ qd hodie multis documētis ostendit̄. Deniq̄ cū doc
toribus gymnasioꝝ parisiens̄ coloniens̄ heidelbergen̄ ser
fordens̄ winensis̄ liptzens̄ thowingen̄ engolstatens̄ ba
siliens̄ maguntinens̄ aliorūq̄ multorū et omnibus pene ordi
nibus chr̄stiq̄ fidelib⁹ per vn̄uersum orbē chr̄stianū diffusis
p̄ceptionē dei genitric̄ et v̄ginis marie purā venerari nō timeo.
ptinaciam t̄i non admitto sed romane ecclesie obedire in omni
bus vt matri reuerēdissime omnium ecclesiarū volo. Nec p̄fati
capitis mei pura et sincera intentio est in quo nulli sobrie et sine
pertinacia opinanti derogatū existimo. Lector vale.

Nec epistola p̄fati dñi Joannis abbatis ex incuria et negligē
tia quibusdā exemplaribus deest quā ipse tamen apponi omni
bus mandauit et pro apposita singulis haberi decreuit.

Impressum Liptz per Melchiarum Lotterum.

Joannis Effrem Biri Edes
sene ecclesie diaconi Ber
mones tam pii quam
sc̄ti per Ambrosiuz
Camaldulensem
latinitate do
nati

Ego sum Clementis flauri & Leothar atq; de
villa Andree Alme ecclie Strigoniens̄ p̄bani
necno Canonici Colegiate ecclie Sc̄ti St̄hani
protibonius itidem. Tandem relictus Nicolao
Adeodato Alummo, filio meo adoptiuo
huius libri auctor, Clementis est flaurus
Nec preter ego ipse, in ipso nominetur aliter
Nec phas est alium, meū accipere nome
Tu qui talis possessor, vis haberi libri
Marfury angulo, no fmas latere nomini,

Matthias Schürerius / Martino
Ergerhemio populi Selesta-
tini Ecclesiastico
Pastori.

¶ Ediderunt ex neothericis non pauci sermones longos
ac prolixos; quos si cum his conferas mi Martine qui ad
antiquis christiane religionis cultoribus conscripti sunt
longe subsidere agnosces. Quid em Ceciliij Cipriani / Leo-
nis Romani pōtificis / et Bernardi sermonib; aut dulcius
aut feruentius / aut ad pietatē magis permouens; non in il-
lis superuacanea verba / non digressiones indecentes / inue-
nire est; sed quicquid dicit / succo minime carens / habet quin-
potius in recessu aliquid / quod diligenter pensitātī tandem
colliquescit. Hoc tu suauissime Martine / et in his Effrem
Syri sermonibus tam p̄is q̄ sanctis / facile comperies.
Quippe qui sunt et sententiarū pondere / et dicētis autori-
tate / vndiquaq; conspicui. Admonet hic suos de futuro iu-
dicio / de resurrectione / de piorū premio / et flagicioforū vlti-
cibus flammis. Penitentiam agendam docet. Ad perseue-
rantiam bonorū operum / humilitatē / castitatē / temperantiā /
omnesq; bonas animi affectiones cohortatur. Fuit autem
Effrem genere Syrus / et Edessene ecclesie diaconus / rigidus
eremi cultor / de quo Heraclides Alexandrinus / in eo ope-
re cui Paradiso nomen est / honorificam facit mentionem.
asserens ipsum impleto iam spiritualis vie itinere / et seruato
rectitudinis tramite (a quo nunq; deslexerat) naturalium noti-
tiam rerum habere meritum; cui benedictio successit / atq; il-
la que inde nascitur beatitudo. Ad se venientes / hunc pluri-
mos annos in tuguriolo suo docere solitum / multaq; scrip-
tis ad posteros transmisisse / idē auctor est. Meminit eius
dem diuus Hieronymus in illustriū virozum catalogo hīs
verbis. Effrem Edessene ecclesie diaconus / multa Syro
sermone composuit / ad tantā venit claritatem / vt post lectio-
nem scripturarum / in quibusdam ecclesijs eius scripta reci-
tentur. Legi eius de spiritu sancto egregium volumē / quod